(Johanues) Porie artium magister hujus Collegii alumnus
Collegio dedit librum descriptionis totius Africe ab eo lingua
[p. 185] Anglica donatum, cum epistola dedicatoria.

1603

Willelmus Hearle socius Collegii cum uxore ducta relin-

queret Collegium in testimonium amoris sui dedit eidem
Historiam Sabellici tribus voluminibus, qu# in bibliotheca
reponitur.
[p. 184] 'Ab eo anno quo a Caio fundatore destitum est,
dignissimi viri Thome Legg Collegii Custodis fideli procuratione
Annales hujus Collegii usque ad annum 1603 deducti fuerunt.
A quo tempore, per annos quinquaginta intermissam continua-
tionem aggressus est Gulielmus Moore quondam socius Caio-Gon:
eamque ex actis et transactionibus Collegii, aliisque monumentis
rerum gestarum veritatem attestantibus, ad annum Domini
1648 perduxit, industria qua poterat summa et fide inteme-
rata, non enim incertis aliorum relationibus temere confisus
est, sed aut ex authenticis scriptis aut propria notitia hausit
ea quaz traderet posteritati. Cumque ab anno 1606 ad annum
1647 hic commoratus, et in tractandis Collegii negotiis annos
plus minus triginta versatus fuerit, noluit ea celare que poste-
rorum maxime intererat scriptis mandari, nec deesse beatz
memorige tot piorum manium, quorum munifica charitas studiis
nostris tam ampla ministrabat subsidia, non ut nobis vivamus
sed ut prosimus posteris. In testimonium itaque gratitudinis
su®, et officii debiti, opus istud aggreditur, impeditum quamvis
et preeruptum, Deo tamen duce confidit superandum.

Anno 1603

[p. 188] Edwardus Bourgchier Dominus Fittzwarren, filius
honoratissimi celeberrimique viri Domini Gulielmi Bourgchier
Comitis Bathoniensis, de Tastocke in Comitatu Devoniensi, in
admissione sua Collegio dono dedit poculum argenteum
deauratum ponderis 3 xxv, cum hac inscriptione, Edward
Bourgchier Lord Fittzwarren; et insignibus.

1 Up to this point we have followed the vellum copy. Hence onward the
paper copy is the original, and in fact the only authority.
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opera, S¥ Cyrilli Alexandrini opera varia, Fernelii opera,
Bibliothecam Vaticanam.

[p. 156] Anno 1605

6° Novembris 1605, in Sacello socii tunc in Collegio
presentes, cum assensu Custodis in suis literis expresso, de-
creverant ut peste seviente ac magis in oppido grassante,
liceret sociis et scholaribus Collegii (qui per Statuta possunt)
abesse usque ad decimum tertium Januarii, sine ulla stipendii
sui detractione ratione hujus su absentim, prmsertim hac
periculi urgente necessitate, prout videre est in Actis Collegii a
Festo Mich. 1605.

Hoc anno locatio manerii de Mortimers olim facta Majori
et Ballivis villm de Cantabrigia pro termino nonaginta et
novem annorum, tandem expiravit. Hi vero quo fraudarent
Collegium suo emolumento et ad iniquas conditiones cogerent,
Aulam petebant, et a regia Majestate literas obtinuerant man-
datorias, pro renovatione locationis pradicts, quibus mature
et provide occursum est per Collegii socios. Missis enim ali-
quot Collegii nomine, qui oppidanorum fraudes et injurias
palam facerent, statim rex squissimus Jacobus, rejecta Bur-
gensium petitione, collegio concessit liberam potestatem quibus
velint locandi has terras, et ut suo jure fruerentur jussit. Ea
autem erat oppidanorum iniquitas, ut terras totumque jus
Collegii in integrum restituere noluerunt, permistis enim
manerii hujus simul et illorum fundis, deletis finibus, tene-
mentorum mutatis nominibus, &c., tam longo temporis tractu
tanta rerum et fundorum orta est confusio, ut Collegii totum
periit faldagium, insuper redditus e tenementis aliquot juxta
Newnam et alibi exeuntes et huic Manerio annexi (ut patet
ex evidentiis eo spectantibus) ulterius solvi Collegio desierunt,
nec spes ulla restat Collegio jus suum in iis recuperandi,
nisi constiterit, qua tenementa, qui fundi, et quibus in locis
siti fuerunt, quod, in tanta rerum confusione detestanda oppi-
danorum tenentium fraudulentia facta, perquam arduum, ne
dicam impossibile fuerit. Hsc posteris nota esse cupimus ut
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spectandis et componendis fabulis, preesertim tragediis, fes-
sum animum recreare, quarum una, que truculentos mores
Ricardi tertii representabat, publice olim acta erat in Aula
Collegii Divi Johannis Cantabrigiee summo cum Academicorum
applausu; altera de excidio Hierosolymitano, quamdiu vixit,
horis subsicivis sub lima polivit, quo elimatiorem eam tandem
proponeret spectandam; cumque jam omnibus numeris abso-
luta esset, plagiarii nescio cujus piceatis manibus spes nostra
misere frustrata erat. Leggo, executorum sumptibus, extruc-
tum est monumentum pensile, ad australe latus sacelli, infra
quod ejus conditur depositum. Superiorem partem monumenti
ornant arma Gentilicia, com lemmate epigraphico: Coll legame
della legge; tum nomini, tum professioni, alludente. Infra
statuam (orantis speciem referentem) monumento titulus
ascriptus: Thomas Legge Legum Doctor quondam Custos
hujus Collegii obiit anno Domini 1607, 12° die Julii, statis
su@ 72°. Et Gostlinus (qui cum eo conjunctissime vixerat)
titulo subjunxit hoc disticon ;

[p. 158]

Junxit Amor vivos, sic jungat terra sepultos;
Gostlini reliquum; cor tibi Leggus habes:

subscripto symbolo, Christiano homine dignissimo, Moriendo
vivit. Quanto in honore claruit Leggus apud alios satis con-
stat ex elogio illo celeberrimo eruditi cujusdem viri literis ad
eum datis Calendis Jan. 1585 ubi heec habentur: In antiquitatis
studio, tam egregie versatus es, ut id de te ipso potes quod de
se Apollo Ennii:

A me omnes Cantabrigienses consilium expetunt in literis
incerti, quos ego mea ope ex incertis certos compotesque consili
dimitto.

Abest a meis scriptis vanitas et...

Qua Collegio legavit videantur in ejus testamento infra
scripto. (Testamentum Doctoris Legge hic omissum: Quaere
m.) . . . - . . .

Benefactoris hujus dignissimi nummis e Manerio nostro de
Mortuo mari, Cantebrigie sito, illique a nobis sub persona

aerd
I

216 ANNALS OF GONVILLE AND CAIUS.

in Devoniam ubi ad multos annos medicinam feeliciter exer-
cuit. Hinc prima jacta fuere teterrima discordiz semina, unde
ingens malorum seges in sequenti tempore Collegio aborta est ;
quo modo, tempore et comitatu Gulielmus Branthwaite intro-
ductus est ad capessendum Collegii regimen, testantur Acta

‘Collegii a festo Sancti Michaelis 1607 his verbis 14 Novemb.

1607

Gu. Branthwayt admissus est 14 Dec. 1607 virtute determinationis et
nominationis a Cancellario factee. Totum admissionis et electionis nego-
tium in libro Gratiarum Universitatis habetur sub testimonio Jacobi
Tabor Registrarii Acad. pag. 235. a. b., 236 a. b., 237, et in fine libri
Exituum et Actorum Collegii ab anno 1592 ad annum 1618.

Gulielmus Branthwaite Sacre Theologi® Doctor provisus est
et designatus Magister sive Custos hujus Collegii vicesimus per
literas Roberti Comitis Sarisburiensis, hujus Academi® Can-
cellarii, penes quem, per devolutionem ex preescripto Statuti,
provisio Custodis fuit, et dato juramento per Doctorem Perse,
seniorem socium, in loco Capitulari, ab eodem fuit creatus,
admissus, et in realem et corporalem possessionem inductus
in presentia Rogeri Goad, Sacree Theologie Doctoris, Academise
procancellarii, et prefectorum Collegiorum Doctorum Nevill,
Barwell, Duport, Clayton, Smyth, Magistri Chadderton et
sociorum aliquot atque scholarium hujus Collegii.

April 23. 1608

Decretum est per Custodem, et majorem partem Sociorum,
ut qui ad gradum Magisterii in Artibus fuerint promoti in
hac Academia hujusque Collegii alumni extiterint ante illum
gradum susceptum, per aliquot annos possunt in Sociorum
commeatum admitti, si solvant in Collegii usus, pro ingressu,
viginti solidos, si eorum mores fuerint a Custode et sociis
approbati; qu@ pecunize summa destinata est unanimi con-
sensu comparandis poculis argenteis, in usus mens® communis,
ut patet ex Actis Collegii, a festo An. 1608.